
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Белгородская область  

Поселковое собрание городского поселения «Поселок Борисовка» 

Муниципального района «Борисовский район» Белгородской области 

XXIX–е заседание поселкового собрания городского поселения  

«Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район» 

 Белгородской области пятого созыва  

 

РЕШЕНИЕ  
 

от 16 января 2025 года № 29-3-1 

 

«Об установлении срока рассрочки приобретаемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства арендуемого ими 

движимого и недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, при реализации 

преимущественного права на приобретение такого имущества»  

  
 

В соответствии с федеральным законом Российской Федерации от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 1 статьи 5 

Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 14,15,16 Устава 

городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области, поселковое собрание 

городского поселения «Посёлок Борисовка» решило: 

1. Срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства, арендуемого ими имущества находящего в 

муниципальной собственности при реализации преимущественного права на 

приобретение такого имущества составляет 5 лет для недвижимого 

имущества и 3 года для движимого имущества. 

2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом 

городского поселения «Поселок Борисовка», разместить на официальном 

сайте городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области https://borisovka-

r31.gosweb.gosuslugi.ru/  в сети «Интернет».   

https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/


3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию поселкового собрания по экономическому развитию и 

содержания территории городского поселения (Данилин Г.В.).  

 

 

Председатель поселкового собрания  

городского поселения «Поселок Борисовка»                            А. Матяш 

 
 


